
ادامه از صفحه اول
دیدید که چگونه فرانسوی ها سازمان منافقین خلق را که عامل 

به شهادت رساندن 17 هزار جوان ایرانی است پناهگاه امن دادند.
وی افزود: دیدید که اروپا چگونه می خواست با ایجاد بحران در 
مشروعیت استقلال وطن، توطئه تجزیه طلبانه را علیه ملت ایران 
تحمیل کند. دیدید که چگونه سرویس های جاسوسی این دشمنان 
به انتقال سلللاح در داخل سرزمین ما پرداختند. همه اینها دارای 
داده های اطلاعاتی بسللیار ارزشمند برای نشان دادن نمایه واقعی 
خصومت این کشورهای اروپایی علیه ملت ایران است. از توطئه های 
تجزیه طلبانه تا انتقال سلاح و بسیج تمام رسانه ها برای درهم شکستن 
اراده ملت ایران و تسللخیر ذهن ها و قلب های جوانان عزیز ما و به 
خیابان کشللاندن آنان و وادار کردن آنان برای آتش زدن هر آنچه 
دستاوردهای شکوهمند و بزرگ یک انقلاب است. سرلشکر سلامی 
تصریح کرد: ارمغان اروپای امروز برای ملت امروز ایران چیزی جز 
آتش یک فتنه داخلی برای از بین بردن استقلال، وحدت، امنیت 
و اعتبار بین المللی نظام نبوده است. شما دقیقاً آثار این مخاصمه 
شرم آور را در آوردگاه انقلاب اسلامی با همه دشمنان صف کشیده از 
منجمدشدگان تا در لانه  خزیدگان و مالباختگان سیاسی تا گروه های 
فراری تجزیه طلب و تروریسم دیدید و نیازی به تفسیر و توجیه ندارد 
و البته این یک داستان ادامه دار است. فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی ادامه داد: امروز هم دشمنان ما همه تلاش خود را 
موقوف به این کرده اند که عظمت های آفریده شده توسط این ملت 
بزرگ را که در یک قیام آسمانی و الهی به دست آمده است، تحت 
تأثیر فشارهای خود از ملت ایران پس بگیرند. اروپا می خواهد همانند 

گذشته به سرنوشت ملت ایران بازگردد و تاریخ ننگین و نکبت بار 
مداخلات گذشته خود را در سرزمین بزرگ ایران تکرار کند. وی 
خطاب به نمایندگان مجلس گفت: شما نقش فداکارانه این نظام و 
در قلب این عرصه، نقش برجسته و درخشان فرزندان فداکار این 
ملت و امت را در عرصه امنیت جهانی دیده اید. ما برای خاموش کردن 
آتشفشان تروریسم که با ابتکار آمریکای جنایتکار در سرزمین های 
اسلامی شروع به فوران کرد و به تعبیر رئیس جمهور قبل آمریکا 
)ترامللپ(؛ »اوباما خالق داعش بود« اما این داعش فوران کرده در 
سرزمین های اسلللامی که می رفت شعله های آتش تروریسمش 
عالم گیر شود و در قلب اروپا بحران امنیتی بازگشت ناپذیری را ایجاد 

کند، توسط چه کسانی مهار شد؟
این آتشفشان توسط چه جریانی خاموش شد؟ آیا غیر از پاسداران 
انقلاب اسلامی بودند که به فرماندهی آن فرمانده آسمانی، آن فرمانده 
پرآوازه و نام آور، آن فداکار و وفادار به عهد خویش، سپهبد پاسدار 
شهید قاسم سلیمانی در سرزمین هایی که تروریسم در حال انتشار 
و فوران بود، کوچه به کوچه، دره به دره، کوه به کوه و خانه به خانه 
جنگیدند و شهید شدند که تمثال برخی از این شهیدان را در مقابل 
دیدگان مبارک تان می بینید. اینها بر زمین افتادند تا تمام بشریت 
از شر یکی از خطرناک ترین موجودات متولد شده در گاهواره آمریکا 
نجات پیدا کند. آیا جز فداکاری پاسداران انقلاب جهان امروز را از 

شر این پدیده جهانی نجات داد؟

فرمانده کل سللپاه پاسللداران انقلاب اسلللامی افزود: آیا این 
پاسداران انقلاب اسلامی نیستند که امروز در پهنه خلیج فارس و 
تنگه هرمز به کمک برادران عزیز ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
امنیت انرژی و تجارت جهان را در راهبردی ترین گذرگاه آبی عالم 
تأمین می کنند؟ وی همچنین اظهار کرد: آیا اگر پاسداران انقلاب 
اسلللامی اینگونه فداکارانه برای نجات اقتصاد جهانی از ناامنی در 
راهبردی تریللن مخزن انرژی عالم اینگونه عمل نمی کردند، امروز 
اروپا می توانست گرم باشد؟ آیا منجمد نمی شد؟ آیا اگر پاسداران 
انقلاب اسلامی در مقابل سیل امواج مواد مخدر از شرق به غرب 
نمی ایستاد و هزاران شهید را تقدیم نمی کرد، آیا پدیده مواد مخدر 
نمی توانست اروپای امروز را در خود ببلعد؟ این یک جلوه کوچک 
از رخسار درخشان سپاهی است که فرزندان این امت در آن لباس 
شهادت و جهاد پوشیده اند و هرگز میدان را ترک نکردند. سرلشکر 
سلللامی تصریح کرد: امروز اروپایی ها به کسانی رو آورده اند که از 
مبارزه فراری هستند. آنهایی که اروپایی ها روی شان حساب می کنند، 
فراریان از مبارزه هستند. به آنها می گوییم شما نمی توانید با لشکر 
فراریانی که به شما پناه آوردند، پیشروی کنید. اینها نخستین کسانی 
هستند که میدان را ترک کردند و به پناهگاه رفتند. اروپا نمی تواند با 
کسانی که با یک نهیب به پناهگاه می روند، در مقابل یورش هوایی 
استفاده کند. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: به 
اروپا واضح می گوییم؛ دست های ما باز و قلمرو قدرت ما وسیع است. 

ما به همه جا دسترسی داریم. سرلشکر سلامی خطاب به اروپایی ها 
گفت: ما وقتی دوستی می کنیم بسیار زیبا، جوانمردانه، وفادارانه و 
فداکارانه و وقتی هم دشمنی می کنیم، جوانمردانه، قدرتمندانه و 
تمام کننده است. شما اشتباه کردید که امروز به میدان نظام و ملت 
و سپاه اینگونه واضح آمدید. شما چه حقی دارید در امور داخلی 
ایران عزیز دخالت  کنید؟ دست تان به  جایی نمی رسد، ما شما را 
می شناسیم، شما مانند کودکانی هستید که می توانید فقط از دور 
اهانت و جسارت کنید و فحش دهید و سنگ ریزه پرتاپ کنید. با 
اینکه سنگ ریزه های تان به ما نمی رسد اما بدانید ما دست های مان 

به شما می رسد. 
ایران از اراده اروپا برای تحریم عبور کرده است ■

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: با سپاه نمی توانید 
هماوردی کنید، ما تجربه زمیللن زدن قدرت های بزرگ را داریم. 
مراقبت کنید؛ اشتباه در محاسبه نکنید، ایران و ملت بزرگش به آن 
درجه از آگاهی و ایمان رسیده که شما را در عرصه سیاست، اقتصاد، 
نفوذ منطقه ای و توسعه قدرت به زمین  زده است. می دانم چرا شما 
عصبی هستید، زیرا ما از اراده شما برای تحریم عبور کرده ایم. شما 
می خواستید ما قدرت دفاعی مان را توسعه ندهیم، نرخ رشد قدرت 
دفاعی ما به روز است و ما هر روز به دامنه قدرت مان می افزاییم. وی 
یادآور شد: شما می خواستید نفوذ منطقه ای ایران را از بین ببرید، 
امروز شما حتی در حاشیه تحولات منطقه هم نیستید و ما هستیم 
و خواهیم بود و امت اسلام را از شر سیطره شما نجات خواهیم داد. 
منتظر باشید؛ اگر دشمنی کنید، دشمنی می کنیم، تعارف هم نداریم 

و اگر دوستی کنید، دوستی می کنیم. 

بالا بردن عکس ابومهندس
در جشن قهرمانی تیم ملی فوتبال عراق

جلال حسللن، کاپیتان تیم ملی فوتبال عراق در مراسم 
برگزارشده توسط حشدالشعبی به مناسبت قهرمانی عراق در 
مسابقات جام ملت های خلیج فارس، تصویر شهید ابومهدی 
المهندس را بالا برد. تیم ملی عراق در این مسابقات که در خاک 
کشورش برگزار شد موفق به حضور در فینال شد و توانست 
طی یک بازی نزدیک و سخت با نتیجه 3 بر 2 از سد عمان 
بگذرد. هدایت تیم ملی عمان را برانکو ایوانکوویچ، سرمربی 
سللابق تیم ملی فوتبال ایران و پرسپولیس بر عهده داشت.

مقصودلو چگونه حریف آمریکایی را 
متوقف کرد

فدراسیون جهانی شطرنج معتقد است رقابت ملی پوش 
ایران با ملی پوش آمریکا از هیجان انگیزترین بازی ها در دور 
هفتم مسابقات شطرنج تاتا اسللتیل بوده است. به گزارش 
ایسنا، در دور هفتم هشتادوپنجمین دوره مسابقات شطرنج 
تاتا استیل، پرهام مقصودلو مرد شماره یک شطرنج ایران، در 
جدول مسترز این مسابقات به مصاف کاروآنا آمریکایی رفت 
و به تساوی رسید. مقصودلو که دارای ریتینگ 271۹ است، 
در حالی در این بازی مساوی کرد که حریفش در این دور 
دارای ریتینگ 27۶۶ بود. اواخر این رقابت، حریف مقصودلو 
پیش بود اما شللطرنج باز ایران پس از حدود 7 ساعت و 1۰ 
دقیقه بازی موفق شد باخت را با تساوی عوض کند. فدراسیون 
جهانی شطرنج درباره این مسابقه نوشت: در هیجان انگیزترین 
بازی دور هفتم مسابقات تاتا استیل، مقصودلو در دفاع بهتر 
ظاهر شللد و توانست به تساوی برسد. پرهام با تلاش برای 
بردن به هر قیمتی از خط باریکی عبور کرد، چرا که او پیاده 
خود را تا b7 پیش برد اما در طول راه یک مهره را از دست 
داد. کاروآنا به پیروزی بسللیار نزدیک شد  اما چند حرکت 
پیروز را از دست داد و به مقصودلو اجازه داد یک تساوی را 
تضمین کند. هشتادوپنجمین دوره مسابقات تاتا استیل یک 
بازی رفت و برگشللتی 1۴ نفره است که از 1۴ تا 2۹ ژانویه 
در هلند برگزار می شود. پرهام مقصودلو به جای »دودا« در 

این مسابقات دست به مهره شده است.

رقیب جدید حسن یزدانی کیست
در کنار دیوید تیلور، یک کشللتی گیر دیگر آمریکایی به 
جمع رقبای حسللن یزدانی اضافه شده است. در جام جهانی 
2۰22 کشتی آزاد و در فینال بین ایران و آمریکا یک نتیجه 
غیرمنتظره در وزن ۸۶ کیلوگرم رقم خورد و زاهد والنسیا، 
کشتی گیر گمنام آمریکایی توانست علیرضا کریمی چهره 
مطرح ایران و دارنده 3 مدال جهانی را شکسللت دهد تا در 
کنار دیوید تیلور، شللاهد یک رقیب آمریکایی دیگر در وزن 
۸۶ کیلوگرم بویژه برای حسن یزدانی باشیم. اولین تورنمنت 
رنکینگ سال 2۰23 کشتی جهان 12 تا 1۶ بهمن در زاگرب 
کرواسی برگزار خواهد شد و قرار است حسن یزدانی و زاهد 
والنسیا در این جام به مصاف هم بروند. والنسیا با وجود اینکه 
2۶ سللال دارد به تازگی به جمع مدعیان اضافه شللده و در 
مسابقات انتخابی تیم  ملی آمریکا موی دماغ دیوید تیلور شد 
و در یکی از 3 کشتی خود با تیلور از او پیش افتاد اما در نهایت 
قهرمان آمریکایی جهان و المپیک توانست ۴ بر 2 والنسیا را 
مغلوب کند. حال نبرد احتمالی حسن یزدانی با زاهد والنسیا در 
تورنمنت زاگرب می تواند عیار چهره جدید آمریکایی را مشخص 
کند؛ کشللتی گیری که قدرت بدنی خوبی دارد و به سللبک 
آمریکایی ها هم زیرگیری می کند اما در دفاع آسیب پذیر است.

ملوان به جام حذفی برگشت
کمیته انضباطی رای خود را درباره شللکایت باشگاه 
ملوان بندرانزلی از نفت مسجدسلیمان به علت استفاده 
حریللف از بازیکن غیرمجاز اعلام کللرد و به این ترتیب 
نماینده خوزسللتان از رقابت ها کنللار رفت. در چارچوب 
مرحله یک شللانزدهم نهایی جللام حذفی فوتبال ایران، 
نفت مسجدسلیمان موفق به برتری 3 بر یک مقابل ملوان 
شللد اما این تیم به علت استفاده از بازیکن غیرمجاز )به 
علت دریافت کارت قرمز در جام حذفی سال گذشته با 
تیم استقلال خوزستان( از سوی کمیته انضباطی خاطی 
شناخته شد و از جام حذفی کنار رفت تا ملوان با وجود 
شکست در این مرحله، به جام حذفی برگردد. البته این 

رای قابل تجدیدنظرخواهی در کمیته استیناف است. 
حکم کمیته انضباطی به این شللرح اسللت: »درباره 
شللکایت باشللگاه ملوان بندر انزلی علیه باشللگاه نفت 
مسجدسلللیمان مبنی بر استفاده از بازیکن غیرمجاز به 
نام علی کیانی فر در بازی 2 تیم از سللری مسابقات جام 
حذفی کشور در تاریخ 21 دی 1۴۰1 با این توضیح که 
به دلیل محرومیت بازیکن موصوف در آخرین حضور خود 
در مسابقات جام حذفی فصل گذشته تیم فوتبال استقلال 
خوزستان مجاز به بازی مقابل تیم شاکی نبوده است، اعلام 
می شود با توجه به مجموعه اوراق و محتویات پرونده و با 
عنایت به شکایت شاکی پاسخ استعلام به عمل آمده از 
سازمان لیگ که بیانگر محرومیت بازیکن مورد شکایت در 
بازی 2 تیم ملوان بندرانزلی و باشگاه نفت مسجدسلیمان و 
ابلاغ موضوع در جلسه هماهنگی این بازی توسط مسؤول 
برگزاری مسابقه به مدیر تیم نفت مسجدسلیمان است و 
نظر به اینکه بر اساس بند 3 ماده ۸۴ مقررات انضباطی 
مسؤولیت نهایی و اصلی مربوط به مراقبت از بازیکن محروم 
بر عهده باشگاه است، در نتیجه بازی بازیکن محروم در بازی 
مورد نظر از مصادیق استفاده از بازیکن غیرمجاز محسوب 
و مستند به ماده ۶1 و ۸۴ مقررات انضباطی ضمن بازنده 
اعلام کردن تیم نفت مسجدسلیمان با نتیجه 3 بر صفر، 
این تیم به پرداخت مبلغ ۵1۰ میلیون ریال جریمه نقدی 
نیز محکوم می شللود. رای صادره قابل اجرا بوده و ظرف 
مدت 7 روز از تاریخ ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی نزد کمیته 
استیناف است و پرونده درباره رسیدگی به تخلفات اشخاص 
حقیقی مرتبط با موضوع نیز مفتوح برای رسیدگی است«.

اخبار

ورزشی

مرتضی یعقوب�ی: در دفاع از هویت خلیج فارس و نام تاریخی اش 
در برابر تحریف آشللکار نهادهای بین المللی فوتبال از جمله فیفا 
و فدراسیون فوتبال کشورهای عربی، فدراسیون فوتبال ایران باید 
با جدیت بیشللتری اقدام کند. سرمایه گذاری هنگفت دولت های 
عربللی برای جا انداختن نامی جعلی به جای نام اصیل و تاریخی 
»خلیج فارس« و برگزاری مسابقات کشورهای عربی با همین عنوان 
جعلی که قدمتش به چند دهه قبل هم بازنمی گردد، روی اعصاب 
مردم ایران و حتی فوتبال دوستان است. اینکه چند کشور به واسطه 
خرج دلارهای زیاد و لابی با مسؤولان بلندپایه فیفا در حال دزدیدن 
تاریخ و قدمت بلندبالای »خلیج فارس« هسللتند، چیزی نیست 
که بتوان به سللادگی از آن عبور کرد. البته سال هاست دولت ها و 
سیاستمداران کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس- که توانسته اند 
ظرف چند دهه اخیر زیرسللاخت های خود را دستخوش تحولات 
بسیاری کنند- با خود اندیشیده اند حالا که با پول همه چیز ممکن 
می شود، چرا تاریخ را دستکاری نکنند؟ اما سوال اینجاست: آیا تا 
وقتی کشورهای عربی پول داشته باشند، کسی نمی تواند سد راه 
آنها شود؟ وقتی فردی مانند اینفانتینو برسر قدرت باشد، قانع کردن 
فیفا برای برگزاری مسابقاتی که نام و اساس آن بر تحریف تاریخ 
است، کار چندان آسوده ای نیست. برای رئیس ایتالیایی- سوییسی 

فیفا فرقی ندارد پول هایی که به جیب فیفا سرازیر می شود، از چه 
راهی به دست می آید و همین وضعیت، ایستادن جلوی برگزاری 

مسابقاتی جعلی را سخت تر می کند.
تللا قبل از این و برای حدود 2 دهه 
کشللورهای عربی مسللابقات فوتبال 
کشورهای عرب را با نام »خلیج« برگزار 
می کردند و نام جعلی »خلیج ع ر ب ی« 
را به کار نمی بردند. نهادها و مسؤولان 
سازمان های جهانی هم برای جلوگیری 
از جنجال، حد وسللط را در این زمینه 

می گرفتند اما حالا که فیفا دست بیعت با کشورهای شیخ نشین 
عربی داده است، برگزاری این رویداد با نام  مجعول، سخت نیست.

فدراسیون فوتبال ایران چند هفته قبل نسبت به اقدام اینفانتینو 
برای به کار بردن این نام مجعول اعتراض کرد و بعد نام جام حذفی 
را به جام خلیج فارس تغییر داد اما بیانیه فدراسیون آنقدرها که باید 

تند و تیز نبود و اقدامی نبود که بتواند به فیفا برای جلوگیری از 
به کار بردن این نام جعلی و به رسمیت شناختن آن نهیب بزند.

حالا بعد از چند هفته و اتمام مسللابقات، باز هم اینفانتینو در 
حال خوش رقصی برای کشورهای عربی 
است و نام مجعول را در صفحه شخصی 
خود در اینستاگرام نشر داده است تا نشان 
دهد برای او پول های نفتی سران عرب 

خلیج فارس جذاب تر است.
البته این خاصیت نظام سرمایه داری 
است که هر چیزی را می توان معامله کرد. 
در دنیایی که »مدافعان صلح« به طور همزمان به طرف های جنگ، 
سلاح و مهمات می فروشند، معامله بر سر تغییر تاریخ سایر ملت ها 
کار چندان سختی نیست. پول و قدرت عامل اصلی نفوذ نمایندگان 
کشورها در نهادهای بین المللی است. برای عرب ها که بازوهای مالی 
نهادهای بزرگ دنیا هستند و سهم بزرگی از قراردادهای تبلیغاتی 

را برای فیفا و یوفا در اختیار دارند، پیروزی در میدان دیپلماسی 
کم دردسرتر خواهد بود. تنها راه موجود برای ایران درباره برگزاری این 
رویداد با این نام جعلی و حداقل جلوگیری از به رسمیت شناختن 
این نام، پیگیری پرونده در نهادهای قضایی بین المللی مانند دیوان 

بین المللی دادگستری است که در لاهه هلند قرار دارد.
البته نمی توان سرمایه گذاری کشورهای عربی برای تحریف 
تاریخ و سللند زدن نام »خلیج فارس« با یک عنوان جعلی را 
در حللد و اندازه های جهان فوتبال تقلیل داد چراکه اکنون با 
سیاستمداران و شاهزادگان عربی مواجه هستیم که با رئیسان 
دولت های ابرقدرت برای کمک به تحریف تاریخ، لابی کرده اند. 
با این حال، با وجود اینکه فقط فدراسیون فوتبال نیست که 
بایللد حللق تاریخی و قانونی ایران را دنبللال کند و نگاه ها به 
وزارت ورزش، وزارت امور خارجه و دولت جمهوری اسلللامی 
ایران هم معطوف اسللت - کلله به هر نحو ممکن و از طریق 
دیپلماسی و نهادهای قضایی، جلوی یک تحریف تاریخی بزرگ 
را بگیرند- فدراسیون فوتبال ایران نخستین سنگر دفاع از هویت 
»خلیج فارس« و نام تاریخی اش در برابر تحریف آشکار نهادهای 
بین المللی فوتبال از جمله فیفاست و باید با جدیت بیشتری 

در این زمینه اقدام کند.

چه کسی از »خلیج فارس« در برابر تحریف فیفا دفاع می کند؟

فوتبال را تنها نگذارید

پولادگر: پیگیر تحریف نام »خلیج فارس« توسط FIBA خواهیم بود
معاون قهرمانی وزارت ورزش اعلام کرد پیگیر درج نام خلیج به جای خلیج فارس توسط فدراسیون جهانی بسکتبال خواهند بود. در پایان مجمع عمومی فدراسیون بسکتبال، سیدمحمد 
پولادگر درباره استفاده  فدراسیون جهانی بسکتبال از کلمه خلیج به جای خلیج فارس در رقابت های غرب آسیا اظهار کرد: من در جریان این موضوع نبودم و امروز آقای داوری این را به من 
گفت. حتما پیگیری می کنیم. البته اینطور هم نیست که آنها چون نوشته اند خلیج، صد درصد قصد و نیتی داشته اند. همان طور که گفتم اطلاع کافی ندارم اما دستور پیگیری می دهیم.

در راستای تجهیز ورزشگاه ها به سیستم 
کمللک داور ویدئویی، فرآینللد ورود ۶ 
سیستم VAR به کشللورمان آغاز شده است. پروژه ورود 
کمک داور ویدئویی به ایران مدت هاسللت دنبال می شود و 
وعده های زیادی در این باره داده شللده است. از راه اندازی 
در نیم فصللل دوم فصللل جاری گرفته تا آغاز لیگ آینده با 
VAR؛ وعده هایی بوده که در این مدت داده شللده است. 
فدراسیون فوتبال برای راه اندازی این سیستم سراغ شرکت 
EVS بلژیک رفت و در نهایت با این شرکت به توافق رسید 
تا کارها وارد مرحله اجرایی شود. مهدی تاج چندی پیش در 
نامه ای به باشگاه های لیگ برتر این شرکت را معرفی کرد و 

شرایط راه اندازی این پروژه را 
توضیح داد. پیگیری ها نشان 
می دهد اقدامات جدیدتری در 
این زمینه انجام شده و فرآیند 
ورود ۶ عدد از این سیستم ها 
از خارج از کشللور آغاز شده 
است. ۶ شهر و ورزشگاه برای 
چنیللن کاری در نظر گرفته 
شده که از جمله آنها می توان 

به تهران، کرمان و اصفهان اشللاره کرد. طبق اعلام رئیس 
فدراسللیون فوتبال، تیم هایی که ورزشگاه های شان مجهز 

به این سیسللتم نباشللد باید 
در زمین دیگللری که مجهز 
به VAR اسللت، بلله میدان 
بروند. یکی دیگر از نکاتی که 
درباره شللرکت EVS وجود 
دارد مربوط به تحریم ها است. 
این موضوع مطرح شده که به 
واسللطه تحریم های ظالمانه، 
این شرکت نمی تواند با ایران 
همللکاری کند و در صورتی که چنین کاری را انجام دهد، 
فعالیت های دیگرش با چالش مواجه خواهد شد. همچنین 

تسللنیم کسللب اطلاع کرده که برای این موضوع تدابیری 
اندیشیده شده تا تحریم ها گریبانگیر این شرکت نشود و البته 
ایران هم بتواند کارهای ورود و تجهیز VAR را پیش ببرد. 
هزینه ورود سیستم کمک داور ویدئویی برعهده باشگاه هاست 
و رئیس فدراسیون فوتبال نیز به باشگاه ها تأکید کرده باید 
هزینه ها را تأمین کنند. آموزش داوران نیز حدود ۶ ماه زمان 
می برد اما فدراسللیون اعلام کرده می تواند این مدت  زمان 
را کاهش دهد. به نظر می رسللد گام های مثبتی برای ورود 
VAR به ایران برداشللته شده و اگر روند خوبی طی شود، 
می توان به آغاز لیگ آینده با این سیسللتم امید داشللت و 

امیدوار بود این بار وعده ها درست از آب درآید.

در نظر گرفتن راهکاری برای فرار از تحریم ها

VAR آغاز فرآیند ورود ۶ سیستم

خط و نشان فرمانده سپاه برای اروپا

گزارش

تیم فوتبال استقلال در شرایطی دومین جلسه تمرینی خود 
بعد از دیدار برابر سپاهان را پشت سر گذاشت که سیاوش یزدانی، 
مدافع میانی و کاپیتان این تیم در دیدار برابر سللپاهان، از سوی 
ریکاردو ساپینتو اجازه تمرین پیدا نکرد. این اتفاق در شرایطی رخ 
داد که یزدانی پس از مصدومیت محمدحسین مرادمند به ترکیب 
اصلی استقلال راه یافته و در کنار سیلوا زوج خط دفاعی استقلال 
را ساخته بود و حتی مقابل سپاهان در اصفهان به واسطه سابقه 
بیشترش نسبت به سایر بازیکنان، بازوبند کاپیتانی آبی ها را هم بر 
بازو بسته بود. یزدانی که پیش از این و اوایل نیم فصل نخست هم 
به دلیل انتشار یک توئیت درباره جشن تولد سرمربی استقلال و 
کنایه هایی که به ساپینتو  زده بود، از جمع آبی ها کنار گذاشته اما 
در نهایت به تیم بازگشته بود، برای دومین بار از سوی این سرمربی 
از تیم کنار گذاشللته شللد و باید دید آیا این بار برای همیشلله از 
تفکرات سللاپینتو خارج خواهد شد و دیگر به تیم بازنمی گردد یا 
اینکه اوضاع برای او جور دیگری پیش خواهد رفت. گفته می شود 
ساپینتو تصمیمش مبنی بر کنار گذاشتن این بازیکن را گرفته و 
به اطلاع این بازیکن و باشگاه هم رسانده بود اما سیاوش یزدانی با 
این استدلال که نمی خواهد از تیم جدا شده یا با بازیکن دیگری 
معاوضه شود، یکشنبه قصد داشت در تمرین شرکت کند که این 

اجازه را پیدا نکرد.
موضع رسمی باشگاه استقلال درباره سیاوش یزدانی ■

باشگاه استقلال اعلام کرد سیاوش یزدانی در اختیار باشگاه قرار 
گرفته و باید برای وضعیتش تعیین تکلیف شود. همان طور که اشاره 
شد، مهم ترین حاشیه تمرین دیروز استقلال برخورد ریکاردو ساپینتو 
با سیاوش یزدانی بود. سرمربی استقلال با وجود حضور یزدانی در 
محل تمرین، به او اجازه تعویض لباس و حضور در تمرین گروهی 
را نداد و به نوعی او را کنار گذاشت. با گذشت ساعتی از این اتفاق، 
باشگاه استقلال با اطلاعیه ای رسما به این مساله واکنش نشان داد. 
رسانه رسمی باشگاه استقلال نوشت:  »با نظر کادرفنی استقلال، 
سیاوش یزدانی در اختیار باشگاه قرار گرفت. سیاوش یزدانی با باشگاه 
اسللتقلال قرارداد دارد ولی تا تعیین تکلیف، نمی تواند آبی پوشان 
پایتخت را همراهی کند«. باشگاه استقلال در این اطلاعیه کوتاه به 
نوعی به شایعات درباره پیوستن او به برخی تیم های دیگر نیز واکنش 
نشان داده و اعلام کرد او باید به قراردادش با استقلال پایبند باشد.

اتهام سنگین ■
بالاخللره اتفاقی که یزدانی از آن هراس داشللت رنگ واقعیت 

گرفت و او با اتهامی سنگین مواجه شده که آینده اش را در ابهام 
فرو برده است.

2 روز پس از اتفاقات مصاف حساس استقلال در نقش جهان که 
با نقش آفرینی مستقیم سیاوش یزدانی و پنالتی ای که این بازیکن 
به تیم میزبان داد، در نهایت با شکست 2 بر یک شاگردان ساپینتو 
تمام شد، خبر شوکه کننده پیش از تمرین به صورت مستقیم از 
سوی سرمربی پرتغالی به مدافع تیمش انتقال داده شد و به دلیل 
آنچه بی اعتمادی و خیانت تفسیر می شود، اجازه حضور در تمرین 

از او گرفته شد.
یزدانی در مصاف با سپاهان با بازوبند کاپیتانی بار دیگر در ترکیب 
اصلی آبی پوشان پایتخت قرار گرفت و در کنار سیلوا زوج قلب خط 
دفاعی تیم شد. شاگردان ساپینتو در این مسابقه عملکرد خوبی 
داشتند و اگر 2 اشتباه فردی گریبان آنها را در دقایق ۵۰ و ۹۰+2 
روی ادامه تلاش و ممارست امید نورافکن و شهریار مغانلو نمی گرفت، 
شاید حتی می توانستند با فرار از برخی حملات سپاهان نظیر ضربه 
سر نورافکن که به زیر طاق دروازه برخورد کرد و به گل نرسید، با 

پیروزی اصفهان را ترک کنند اما...
به هر ترتیب استقلال بار دیگر در یک بازی حساس بازنده شد 
تا سللیاوش یزدانی به دلیل خوش و بش و گرم گرفتن با محمد 
کریمی، هم تیمی سللابقش در سپاهان، حین آماده شدن رامین 
رضاییان برای زدن پنالتی و در ادامه حرکات و صحبت هایش در 
میکسدزون خبری ورزشگاه نقش جهان در مصاحبه با خبرنگاران، به 
سیبل اصلی حملات هواداران استقلال پس از این شکست دیرهنگام 
مقابل شاگردان مورایس تبدیل شود. رفتار و مصاحبه  ای که شاید 
اگر استقلال و ساپینتو زیر فشار نبودند، طور دیگری از آن برداشت 
می شد اما این موضوع ضربات سنگینی شد به سیاوش یزدانی که 

آرزوی بازگشت به زندگی طبیعی را داشت.
صبح دیروز وقتی یزدانی برای رفتن به تمرین آماده می شللد، 
احتمالا انتظار شنیدن حرف هایی را که ساپینتو به او پیش از آغاز 
تمرین گفت، نداشت اما یزدانی که چند ماه قبل تر هم خشم ساپینتو 
را به دلیل انتقاد از عکس های منتشر شده از جشن تولدش تجربه 
کرده بود، بار دیگر با تصمیم مشابهی از سوی مرد پرتغالی استقلال 
روبه رو شد تا از تیم کنار گذاشته شود و آینده اش بار دیگر مبهم باشد.

آینده نامعلوم ■
با این وصف حالا 2 مسیر پیش  روی سیاوش یزدانی قرار گرفته 
که طی یک سال گذشته با کنار رفتن یک باره از استقلال و تیم  ملی 

روزهای به مراتب دشوارتری را هم پشت سر گذاشته است. او 2 سال 
دیگر با استقلال قرارداد دارد و حالا با توجه به شرایط پیش آمده، یا 
در مهلت باقیمانده تا پایان پنجره نقل و انتقالات )23 بهمن 1۴۰1( 
باید تصمیم به ادامه حضور در استقلال طبق قراردادش بگیرد و 
احتمالا منتظر دومین بخشش مربی پرتغالی با پادرمیانی کسی جز 
مصطفی آجورلو باشد که در مرتبه قبلی برای او سینه سپر کرده بود، 
یا تصمیم به انتخابی دشوارتر، یعنی بررسی پیشنهاداتش بگیرد که 
به معنی جدایی از تیم محبوبش خواهد بود؛ تصمیماتی که هر یک 

چالش هایی سخت برای او به همراه خواهد داشت.
مخاطره های تصمیم دوم  ■

از سپاهان به عنوان یکی از تیم های خواهان سیاوش یزدانی 
در پنجره زمسللتان نام برده شده اسللت اما با توجه به اتهامات 
 کم کاری وارد شللده به این مدافع در مصاف با تیم سللابقش در

نقش جهان، بعید به نظر می  رسد حتی در صورت تمایل سپاهانی ها 
به جذب این بازیکن، خودش علاقه ای به آن داشللته باشللد. در 

صورت عملی شدن این فرضیه محتمل، فشارها از سوی جامعه 
هواداری استقلال روی یزدانی بشدت افزایش خواهد یافت. البته 
احتمالا تیم های دیگری نظیر تراکتور، فولاد خوزسللتان و... هم 
هستند که خواهان یزدانی باشند اما اینکه آیا این بازیکن راضی 
می شود پس از سال ها تلاش برای رسیدن به استقلال این حضور 
چندسللاله را با تجربه ای ناخوشایند و آزاردهنده به قصد تیمی 
سطح پایین تر ترک کند، موضوعی است که تنها گذر زمان آن 

را مشخص می کند.
هر چه هست، زندگی حرفه ای سیاوش یزدانی با تصمیم قاطعانه 
ریکاردو ساپینتو و واکنش رسمی باشگاه به آن بار دیگر در معرض 
موج هایی سنگین و مرتفع قرار گرفته و باید دید چه زمانی، با چه 

شرایطی و چطور او را به ساحل آرامش خواهند رساند. 
شللاید هم در شللرایط فعلی بهترین تصمیم برای این مدافع 
مغضوب، جدایی موقت و انتخاب تیمی مناسللب برای بازیابی و 

بازگشت به کیفیت باشد.

سرمربی استقلال قید سیاوش یزدانی را زد

پاکسازی  به اتهام کم کاری
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